
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА и 
ЭНЕРГЕТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 595

г. Петропавловск-Камчатский 16 июля 2020 года

О внесении изменения в приложение к 
приказу Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края от 20.07.2009 №
107/п «Об утверждении Перечня 
должностей государственной
гражданской службы Камчатского края 
в Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края, замещение которых 
связано с коррупционными рисками»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах 
государственной власти Камчатского края, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», распоряжением Губернатора Камчатского края от 
06.06.2019 № 702-р, приказом Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края от 10.06.2019 № 110-к «О внесении 
изменений в приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края от 08.11.2012 № 172-к «Об 
утверждении штатного расписания Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Внести изменение в приложение к приказу Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 20.07.2009 №107/п 
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Камчатского края в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными 
рисками» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Ознакомить заинтересованных государственных гражданских 
служащих Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края с настоящим приказом.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

ВрИО Министра П.С. Редькин



Приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Камчатского края от 16.07.2020 № 595 
"Приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики Камчатского края от 20.07.2009 № 107/п "Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Камчатского края, замещение

которых связанно с коррупционными рисками"

Перечень
должностей государственной гражданской службы в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края,

замещение которых связанно с коррупционными рисками

№ Наименование структурного подразделения Наименование должности

Основание 
утверждения 

должности (дата, № 
приказа Министерства 

об утверждении 
штатного расписания)

Должностной регламент
Примечани

е

Дата
утверждения Извлечение из положений

1 2 3 4 5 6 7
I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или адмиш-

хозяйственных функций
стративно-

1

Референт 13.05.2015 № 82-к 01.06.2015 Представляет интересы Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края (далее - Министерство) в 
государственных органах, а также в судебных 
органах

Референт 17.11.2015 № 192-к 17.11.2015

2

Референт Является членом комиссий, образованных в 
Министерстве в соответствии с 
законодательством Камчатского края о 
государственной гражданской службе

Референт* 13.05.2015 №82-к 01.06.2015

3

Отдел энергетики и коммунального 
хозяйства

Референт 08.11.2011 № 172-к 19.07.2019 Принимает участие в разработке и реализации 
региональной политики в области топливно- 
энергетического комплекса Камчатского краяРеферент 17.11.2015 № 192-к 17.11.2015

Консультант 10.06.2019 № 110-к 30.07.2019

Консультант 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011



№ Наименование структурного подразделения Наименование должности

Основание 
утверждения 

должности (дата, № 
приказа Министерства 

об утверждении 
штатного расписания)

Должностной регламент
Примечани

е

Дата
утверждения Извлечение из положений

Консультант 25.05.2017 № 106-к 01.06.2017

4

Отдел экономики и реформирования ЖКХ Референт (2 должности) 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011 Принимает участие в разработке и реализации 
региональной политики в области топливно- 
энергетического комплекса Камчатского края

Консультант

Отдел жилищной политики Референт 10.06.2019 № 110-к 31.07.2019
Отдел энергоресурсосбережения и 
технической политики

Главный специалист-эксперт 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011

Главный специалист-эксперт 23.06.2017

5

Отдел энергетики и коммунального 
хозяйства

Референт* 08.11.2011 № 172-к 19.07.2019 Осуществляет взаимодействие с предприятиями и 
учреждениями жилищно-коммунального 
хозяйства и топливно-энергетического 
комплексов Камчатского края

Референт* 17.11.2015 № 192-к 17.11.2015
Консультант* 10.06.2019 № 110-к 30.07.2019
Консультант* 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011
Консультант* 25.05.2017 № 106-к 01.06.2017

Отдел экономики и реформирования ЖКХ Референт* (2 должности) 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011
Консультант*

Отдел энергоресурсосбережения и 
технической политики

Главный специалист-эксперт* (2 
должности)

08.11.2011 № 172-к 30.12.2011

6

Отдел экономики и реформирования ЖКХ Референт* Участвует в разработке долгосрочных, 
среднесрочных и текущих прогнозов развития 
жилищно-коммунального хозяйства и топливно- 
энергетического комплекса Камчатского края

Консультант *

7
Отдел энергоресурсосбережения и 
технической политики

Главный специалист-эксперт* (2 
должности)

08.11.2011 № 172-к 30.12.2011 Принимает участие в разработке и реализации 
единой политики по комплексному развитию 
региональной газовой системы на территории

8

Отдел экономики и реформирования ЖКХ Референт* (2 должности) Принимает участие в формировании 
региональных стандартов стоимости жилищно- 
коммунальных услуг в Камчатском крае

Отдел экономики и реформирования ЖКХ Консультант * 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011 Является членом комиссий, образованных 
Правительством Камчатского края,Отдел энергетики и коммунального Референт* 08.11.2011 № 172-к 19.07.2019



№ Наименование структурного подразделения Наименование должности

Основание 
утверждения 

должности (дата, № 
приказа Министерства 

об утверждении 
штатного расписания)

Должностной регламент
Примечани

е

Дата
утверждения Извлечение из положений

хозяйства Консультант* 10.06.2019 № 110-к 30.07.2019 Министерством в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Камчатского края

9 Консультант* 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011
Консультант* 25.05.2017 № 106-к 01.06.2017
Референт * (2 должности) 17.11.2015 № 192-к 17.11.2015

Референт* 13.05.2015 № 82-к 01.06.2015

10

Отдел энергоресурсосбережения и 
технической политики

Главный специалист-эксперт* 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011 Принимает участие в разработке и реализации 
государственных программ Камчатского края в

Главный специалист-эксперт* 23.06.2017 сфере жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края

11

Отдел жилищной политики Референт* 10.06.2019 № 110-к 31.07.2019 Принимает участие в подготовке заявки 
Камчатского края на предоставление финансовой 
поддержки за счет средств Государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
ЖКХ

II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям
12 нет нет нет нет нет нет

III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий
13 нет нет нет нет нет нет

IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты
участки недр и др.)

, частоты,

14 нет нет нет нет нет нет
V. Осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений

15

Отдел экономики и реформирования ЖКХ Консультант * 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011 участвует в планировании и осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для нужд 
Министерства, являясь работником контрактной 
службы Министеоства



№ Наименование структурного подразделения Наименование должности

Основание 
утверждения 

должности (дата, № 
приказа Министерства 

об утверждении 
штатного расписания)

Должностной регламент
Примечани

е

Дата
утверждения Извлечение из положений

16

Отдел жилищной политики Референт* 10.06.2019 № 110-к 31.07.2019 участвует в формировании конкурсной 
документации о проведении предварительного 
отбора подрядных организаций для оказания 
услуг и (или) выполнения работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Камчатского края

VII. Хранение и распределение материально-технических средств

17 Отдел экономики и реформирования ЖКХ Консультант * 08.11.2011 № 172-к 30.12.2011 Ведет учет и хранение материально-технических 
средств

Примечание: Всего в Перечне содержится 14 должностей

должность содержится одновременно в нескольких разделах Перечня должностей в связи с наличием в должности обязанностей двух и более коррупционных рисков


